⁶ Cf. *ibid.*, 38–39 (nos. 86–90).

Sacrificum eucharisticum in persona Christi conficit”,¹ iam in doctrinam pontificiam suas radices bene insertas habuit.² Sicut alibi potuimus explicare rem, *in persona Christi* “plus sane significat, quam ‘nomine Christi’ vel etiam ‘Christi vicem’. Offeritur nempe ‘*in persona Christi*’: cum celebrans ratione peculiari et sacramentali idem prorsus sit ac ‘summus aeternusque Sacerdos’, qui Auctor est princepsque Actor huius proprii sui Sacrificii, in quo nemo revera in eius locum substitui potest.”³ Sacerdotum ministerium, qui Ordinis sacramentum receperunt, in salutis disciplina a Christo instituta, Eucharistiam ab iis celebratam comprobat [453] *donum esse quod auctoritatem communitatis funditus excedat et profecto substitui non potest ulla alia re ut eucharistica consecratio valide cum Crucis sacrificio coniungatur et Ultima Cena...*

30. ... Catholici fideles ideo licet religiosas persuasiones horum suorum fratrum separatorum vereantur, sibi temperare debent ne communionem eorum in ritibus percipiant, ne quid ambiguitatis afferant de natura Eucharistiae neve propterea in officio suo desint veritatem luculenter testandi....

CAPUT IV

EUCARISTIA ET COMMUNIO ECCLESIALIS

[459] 39. ... Eucharisticae communitatis ipse congressus communis est etiam coniunctio cum proprio *Episcopo* et cum *Pontifice Romano*. Episcopus enim visibile principium est et fundamentum unitatis ipsius in ecclesia particulari.⁴ ... Aequabiliter quandoquidem “*Romanus Pontifex, ut successor Petri, est unitatis, tum Episcoporum [460] tum fidelium multitudinis, perpetuum ac visibile principium et fundamentum*”,⁵ coniunctio cum eo intrinseca est celebrationis Sacrificii eucharistici necessitas....

[462] 44. Cum prorsus Ecclesiae unitas, quam per sacrificium atque communionem corporis et sanguinis Domini Eucharistia complet, necessarium omnino habeat postulatam integrae communionis in vinculis professionis fidei, Sacramentorum et ecclesiastici regiminis, fieri non potest ut eadem liturgia eucharistica celebretur donec universitas talium vinculorum restituatur. Huiusmodi concelebratio non esset validum instrumentum, immo vero, posset se veluti *obstaculum*

ministerial priest, acting in the person of Christ, brings about the eucharistic sacrifice”¹ was already firmly rooted in papal teaching.² As I have pointed out on other occasions, the phrase *in persona Christi* “means more than offering ‘in the name of’ or ‘in the place of’ Christ. *In persona* means in specific sacramental identification with the eternal High Priest who is the author and principal subject of this sacrifice of his, a sacrifice in which, in truth, nobody can take his place.”³ The ministry of priests who have received the sacrament of holy orders, in the economy of salvation chosen by Christ, makes clear that the Eucharist they celebrate is *a gift that radically transcends the power of the assembly* and is in any event essential for validly linking the eucharistic consecration to the sacrifice of the Cross and to the Last Supper....